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»خانه ای کــه به تلی از خاک تبدیل شــد، 
جان هایی که گرفته شــد و مصدومانی که 
روی تخت بیمارستان با مرگ دست و پنجه 
نرم می کنند.« این چکیــده ای از حادثه ای 
هولناک اســت که صبح دیــروز در یکی از 
روستاهای سوســنگرد اتفاق افتاد و بر اثر 
آن 8عضو یک خانواده بر اثر انفجار گاز جان 

خود را از دست دادند.
به گزارش همشــهری، عقربه های ســاعت 
7:05دقیقــه صبح را نشــان مــی داد که 
صدای انفجاری مهیب در روســتای گلبهار 
سوسنگرد واقع در استان خوزستان پیچید. 
محل حادثه خانه ای یــک طبقه و ویلایی 
بود که 2خانواده پرجمعیت در آن ســاکن 
بودند. شــدت انفجار به حدی بود که خانه 
به طور کلی ویران و به آوار تبدیل شده بود. 
ستون هایی از دود و گردوغبار به آسمان بلند 
شده بود و روستاییان صحنه وحشتناکی را 
که با چشم می دیدند باور نداشتند. در این 
شــرایط بود که روســتاییان با دست های 
 خالی تــلاش کردند بــرای نجــات افراد 
گرفتار شــده زیر آوار اقدام کنند و همزمان 
ماجرا به اورژانس و آتش نشانی گزارش شد.

عملیاتجستوجو
دقایقی از این انفجار می گذشت که تیم های 
امدادی به محل حادثه رسیدند.  آنطور که 
همســایه ها می گفتند هنگام وقوع انفجار 
همه اعضای این دو خانواده در خانه حضور 
داشتند.  آتش نشــانان با همه وجود تلاش  
برای نجات حادثه دیــدگان را آغاز کردند. 
دیوارهای خانه به بلوک های بزرگی تبدیل 
شده و تکان دادن آن دشــوار بود. از سویی 
به درستی معلوم نبود ساکنان خانه هنگام 
انفجار در کدام بخش آنجا حضور داشته اند. 
با وجود این جست وجوها ادامه یافت تا اینکه 

نخستین نفر از زیر آوار بیرون کشیده شد.

کشف8پیکراززیرآوار
به تدریج 12نفر از آوار بیرون کشیده شدند، 
اما بررسی ها نشــان می داد که 8نفر از آنها 
جان خود را از دست داده اند. 4مصدوم نیز 
به بیمارستان منتقل شدند که 2نفر شرایط 
وخیمی دارند. عارف شــرهانی، سخنگوی 
اورژانس اهواز درباره جزئیــات این حادثه 
به همشــهری گفت:  حادثه دیدگان همگی 
اعضای یک خانواده بودند که متأسفانه در 
این حادثه 8نفر از آنها شــامل: 6خانم که 
بزرگ ترین آنها 45ساله و کوچک ترین شان 
کودکی 2ماهه بود همراه بــا 2مرد حدود 
40ســاله جان باختند و 4نفر دیگر شامل 

2دختر دانش آموز و 2مرد به شدت مصدوم 
شدند. شــرهانی درباره وضعیت مصدومان 
گفت: 2نفر از مصدومان 2دختر دانش آموز 
بودند که زمانی که از زیر آوار بیرون کشیده 
شــدند لباس مدرسه به تن داشــتند. این 
موضوع نشــان می دهد انفجار زمانی اتفاق 
افتــاده که آنها قصــد رفتن به مدرســه را 
داشــته اند و به احتمال زیاد از ســاختمان 
خارج نشده بودند که این حادثه اتفاق افتاد. 
او در ادامه گفت: تلاش برای نجات جان این 
دو دختر در حالی ادامــه دارد که 2مصدوم 

دیگر وضعیت شان رضایت بخش است.

تشکیلپروندهقضایی
بررسی های اولیه نشان می دهد این حادثه 
مرگبار به دنبال انفجار گاز اتفاق افتاده، اما 
هنوز جزئیات حادثه مشــخص نشده است. 
با وجود این پرونده ای قضایــی در این باره 
تشــکیل شده اســت. محســن صادقیان، 
دادستان عمومی و انقلاب دشت آزادگان در 
این باره گفته: با حضور تیم های کارشناسی 
تحقیقات مقدماتــی درخصوص این حادثه 
آغاز شــده اســت. در این حادثه یک باب 
منزل مســکونی که 2خانوار در آن سکونت 
داشــته اند، به صورت کامل تخریب شــده 
که آواربــرداری آن به صــورت کامل انجام 

شده است.

محمدجعفریگزارش
روزنامه نگار

نشتگازدرخانهایویلاییفاجعهآفرید

زنوشوهرقلابیبهطلافروشیهاانفجار گاز انفجار گاز 88قربانی گرفتقربانی گرفت
دستبردمیزدند

 » زن و مردی که خود را 
زن و شوهر جا می زدند و 
از طلافروشی ها سرقت 
می کردنــد، دســتگیر 
شدند.« این خبری بود 
کــه 36ســال پیش در 
چنین روزی در رسانه ها 
منتشر شــد. اما شگرد 

سارقان چه بود؟
روزنامه کیهان در20مهر 

ســال66 نوشــت: چند روز پیش، یک زن ومرد که وانمود 
می کردند زن و شوهر هستند برای خرید طلا و جواهر وارد 
یک مغازه جواهر فروشی، واقع در خیابان نظام آباد شدند و 
در یک فرصت مناسب 106گرم طلای داخل مغازه را سرقت 
کردند و با یک موتورسیکلت از محل گریختند، اما در حین 
فرار، موتورســیکلت آنها به موانعی برخــورد کرد و نقش بر 
زمین شــدند. در پی این حادثه، راننده موتورسیکلت به نام 
محمدرضا )30 ســاله( دستگیر، ولی همدســت وی به نام 
مریم متواری شــد. در بازجویی  از محمدرضا، وی علاوه بر 
سرقت از طلافروشــی خیابان نظام آباد، به یک فقره سرقت 
دیگر در خیابان 17شهریور جنوبی نیز اعتراف کرد.  براساس 
این گزارش، این دونفر به عنوان زن و شــوهر وارد مغازه های 
طلافروشی می شدند و چندین قطعه طلا و جواهر گرانقیمت 
را جهت خرید از صاحب مغازه می گرفتند و سپس محمدرضا، 
به عنوان گرفتن پول از بانک مغازه را ترک می کرد و در بیرون از 
مغازه سوار بر موتورسیکلت شده، منتظر مریم می ماند و مریم 
نیز در یک فرصت مناسب کلیه طلاها و جواهرات را برداشته و 
بر ترک موتورسیکلت نشسته و متواری می شدند. در این رابطه 
مقداری از طلا و جواهر مســروقه به ارزش حدود 150 هزار 
تومان از وی کشف شد. تحقیقات جهت دستگیری همدست 

متهم و کشف بقیه طلاهای مسروقه ادامه دارد.

جنایتهولناکشوهربدبین
مرد جوان که به تصور خیانت دست به جنایتی هولناک در 
پایتخت زده بود، دستگیر شد. به گزارش همشهری،  ساعت 
9:30صبح  مردی به نام احمد با خواهرش تماس گرفت و 
گفت که همسرش را به قتل رسانده و حالا قصد دارد جان 
مردی دیگر را بگیرد. با گزارش ماجــرا به پلیس، ماموران 
راهی خانه این مرد شده و با جســد خونین همسر او که با 
ضربات چاقو به قتل رســیده بود مواجه شدند. با گزارش 
ماجرا  به قاضی محمد جواد شفیعی، بازپرس جنایی تهران  
تحقیقات برای دستگیری احمد آغاز و 2ساعت بعد معلوم 
شد که او این بار به مردی در شرق تهران حمله کرده و با چاقو 
به گردن او ضربه زده اما قبل از فرار توســط مردم دستگیر 
شده است. با دستگیری احمد معلوم شد که او از مدتی قبل با  
همسرش دچار اختلاف شده بود. آنطور که تحقیقات نشان 
می داد وی نسبت به همسرش دچار سوء ظن شده و تصور 
می کرد که او با مردی ارتباط مخفیانه دارد. همین موجب 
شد تا ابتدا همســرش را به قتل برساند و بعد سراغ آن مرد 

رفته و او را با ضربه چاقو مجروح کند.
متهم در بازجویی ها گفت: نمی دانم تصورم درســت بود یا 
نه اما همسرم اصرار داشت که اشتباه می کنم. من از وقتی 
به رفتارهای همسرم مشکوک شدم خیلی به هم ریختم تا 
اینکه روزحادثه وقتی فرزندانم در مدرسه بودند با همسرم 
درگیر شدم و او را به قتل رساندم. سپس سراغ  مرد غریبه 
رفتم و در خیابان با چاقو ضربه ای به او زدم که دستگیرشدم.
متهم به قتل بازداشت شــده و تحقیقات از او ادامه دارد. از 
طرفی، مرد زخمی که از ناحیه گردن چاقو خورده حالش 

وخیم گزارش شده است. 

»من 5نفر را به قتل رسانده ام، کمکم کن 
تا قاچاقی از کشــور خارج شوم.« شرور 
سابقه دار با گفتن این جمله به دوستش، 
از او برای فرار از کشــور کمک خواست 
غافل از اینکه دوســتش او را لو می دهد و وی دســتگیر 
خواهد شد. به گزارش همشهری، چند روز قبل مردی با 
پلیس تماس گرفت و گفت دوستش، با شلیک گلوله 5نفر 
را به قتل رسانده است. وی ادامه داد: دوستم به نام مجید 
یک شرور سابقه دار است که بارها به جرم شرارت، سرقت و 
زورگیری دستگیر شده است. او لحظاتی قبل به خانه من 
آمد و درحالی که به شدت هراسان بود گفت 5نفر را به قتل 
رسانده اســت. مجید یک کلت همراهش بود و می گفت 
چندین تیر داخلش بوده که همه را شلیک کرده است. او 
حرف های عجیب و هولناکی می زد و می گفت با مقتولان 
مدت هاست که اختلاف داشته و آنها در تعقیبش بوده اند. 
او از من کمک خواست که شرایط رفتنش از کشور را فراهم 
کنم. مجید می خواست قاچاقی از کشور خارج شود و از من 
می خواست کمکش کنم اما من که ترسیده بودم، تصمیم 
گرفتم ماجرا را به پلیس اطلاع دهــم. پس از این تماس، 
مأموران برای دستگیری جوان شرور راهی محل زندگی او 
شدند. این مرد که در حال جمع کردن وسایل و چمدانش 
برای فرار بود، به محض دیدن پلیس از پنجره بیرون پرید 
و شروع به دویدن کرد. مأموران به تعقیب وی پرداختند و 
چندین بار به او اخطار دادند اما وی توجهی نکرد و در این 
شرایط مأموران با رعایت قانون به کار گیری سلاح، پای وی 
را نشانه گرفته و اقدام به تیراندازی کردند. همین موجب 

شد تا فرار جوان شرور پایان یابد و او دستگیر شود.

آن سوی مرز

قاتلپیرزنبعداز23سالاعدامشد
مرد جنایتکار که 23سال 
پیش پیرزن 80ســاله 
تگزاسی را به قتل رسانده 
بود، پس از سال ها انتظار 

در زندان اعدام شد.
به گزارش همشــهری 
بــه نقــل از میــرر، در 
ســال2000  اکتبــر 
م  نینگهــا تی لی کا بر
80ســاله وقتی تنها در 

خانه خود در حومــه دالاس گارلند تگزاس بــه امور روزانه 
مشغول بود، توسط جدییا مورفی، 48ساله که برای سرقت 
به خانه او رفته بود، به ضرب گلوله به قتل رســید. به دنبال 
این تیراندازی، همســایه ها ماجرا را به پلیس اطلاع دادند و 
مأموران راهی محل حادثه شدند. با شــواهد و مدارکی که 
پلیس در بررسی های گســترده به دســت آورد، عامل این 
جنایت شناسایی و چند هفته بعد دستگیر شد. مرد48ساله 
در ســال2001به جرم ســرقت، آدم ربایی و قتل به اعدام 
 محکوم شــد. او در اعترافاتش قتل را پذیرفت، اما سرقت و 
آدم ربایی را انکار کرد. جدییا)قاتل( 23سال در زندان به سر 
برد؛ به امید اینکه وکلایش حکم اعدام را تغییر دهند. دادگاه 
عالی ایالات متحده نیز دستور  صادر کرد که اجرای حکم اعدام 
را  به تأخیر بیندازند. جدییا مدت ها بود که از قتل برتی  لی 
ابراز پشیمانی کرده بود و در نامه ای که در اوایل امسال برای 
دوستش مایکل زوسمن فرستاد، نوشته بود که »من هر روز با 
جرمی که مرتکب شدم از خواب بیدار می شوم و هیچ وقت یک 
روز را بدون پشیمانی از ته قلب برای جنایتی که انجام داده ام، 

سپری نکرده ام.«
وکلای مرد جنایتــکار نیز تلاش کردند تا از طریق ســوابق 
بیماری روانی این مرد، حکم را تغییر دهند اما موفق نشدند. در 
این شرایط دادگاه عالی ایالات متحده، دستوری را که اجرای 
حکم اعدام را به تأخیر انداخته بود، لغو کرد و روز سه شــنبه 
گذشــته جدییا برای انجام مراســم اعدام به اتاق مرگ در 
ندامتگاه ایالتی در هانتسویل منتقل شد. او روی تخت مرگ 
دراز کشید و آمپول مرگ به او تزریق شد و حدود 20دقیقه 
بعد پزشکی وارد اتاق و معلوم شد که او جانش را از دست داده 
است. جدییا مورفی، ششمین زندانی در تگزاس و بیستمین 

زندانی در ایالات متحده بود که امسال اعدام شد.

هراتبازهملرزید

درحالی که تـلـفات زمین لرزه شنبه گذشته در هرات افغانستان 
به 2هزار و 500نفر رســیده و عملیات نجــات و آواربرداری 
همچنان ادامــه دارد، صبح دیــروز زمین لــرزه ای به بزرگی 
6.3ریشتر بار دیگر شــهر هرات و مناطق اطراف آن را لرزاند. 
به گزارش همشهری، این زمین لرزه حدود ساعت 5:10بامداد 
به وقت محلی رخ داد و کانون آن 28کیلومتری شــهر هرات 
اعلام شده است. هر چند خســارات و تلفات زمین لرزه جدید 
هنوز مشخص نیست، اما گفته می شــود که زمین لرزه جدید 
احتمالا جان ده ها نفر را گرفته است. با این حال احتمال می رود 
تلفات این زلزله همانند زلزله قبلی زیاد نباشد، چرا که بسیاری 
از افغان ها پس از تخریب خانه هایشــان در زلزله روز شنبه، در 
فضای باز می خوابیدند و روســتاها تقریبا خالی از سکنه شده  

بودند.

اشرار جنوب تهران به دام افتادند
5نفر از اوباش که در جنوب تهران با درگیری و قدرت نمایی موجب ایجاد رعب و وحشت شده بودند دستگیر 
شدند. متهمان در میدان عرب ها واقع در محدوده باقرشهر اقدام به درگیری و قدرت نمایی کرده بودند که با آغاز 
تحقیقات پلیس در این باره در مخفیگاه شان واقع در کرج دستگیر شدند و رسیدگی به اتهامات شان ادامه دارد.

کشف محموله بزرگ در خاش
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر خاش در جریان عملیاتی غافلگیرانه موفق شدند 1184کیلو مواد مخدر کشف كنند. 
به گفته سردار دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان، در این عملیات قاچاقچیان با رها کردن 

خودروهایشان به اطراف متواری شدند و از این خودروها ۹14کیلو تریاک و ۲۷۰کیلو حشیش کشف شد.
مواد مخدر

انتظامی

مرد جنایتکار که 12سال قبل در جریان جنایتی 
مستانه دوستش را به قتل رسانده و پس از 7سال 
زندگی مخفیانه در آلمان و ترکیه دستگیر شده 
بود، سحرگاه دیروز در زندان قزل حصار، قصاص 
شد. به گزارش همشهری، این جنایت شامگاه 
15آبان ماه ســال 90رخ داد. آن شب به پلیس 
خبر رســید جوانی در جریان یک نزاع با ضربه 
چاقو به قتل رسیده است. شواهد نشان می داد 
این درگیری خونیــن در قهوه خانه ای واقع در 
جنوب تهران رخ داده و عامــل جنایت یکی از 
دوســتان نزدیک مقتول به نام مراد اســت. او 
ازجمله مجرمان سابقه دار بود که بارها به اتهام 
شرارت و قدرت نمایی با ســلاح سرد دستگیر 
 و زندانی شــده بود. مــراد اما پــس از جنایت 
متواری شده و کسی از مخفیگاهش خبر نداشت. 

پروندهدراینترپل
مأموران مدتی بعد به اطلاعاتی دست یافتند که 
نشان می داد قاتل فراری به صورت غیرقانونی از 
طریق مرزهای غربی از کشور خارج شده است. به 
همین دلیل پرونده در اختیار اینترپل قرار گرفت 
تا اینکه چند سال بعد از ترکیه خبر رسید جوانی 

ایرانی به نام سهیل که به طور غیرقانونی در ترکیه 
اقامت داشت، دستگیر شــده است. این مهاجر 
غیرقانونی در اختیار پلیس بین الملل ایران قرار 
گرفت و از طریق پایانه مرزی شهرستان ماکو به 

کشور منتقل شد.

7سالزندگیباهویتجعلی
با آغاز تحقیقات مقدماتــی در این باره معلوم 
شــد که ســهیل نام جعلی متهم دستگیر 
شــده اســت و نام واقعی او مراد، همان قاتل 
فراری اســت. متهم که باورش نمی شد پس 
از 7ســال پلیس همچنان در تعقیبش باشد، 
در  بازجویی ها به قتل دوستش اعتراف کرد. 
او گفت: من و مقتول دوست یکدیگر بودیم. 
شــب حادثه به قهوه خانه ای رفته بودیم و هر 
دو شرایط غیرعادی داشتیم. نمی دانم چطور 
شد که با هم درگیر شــدیم و من با چاقو او را 
زدم.   وی ادامــه داد: مدتــی در خانه یکی از 
دوستانم مخفی شــدم و در ادامه مبلغی پول 
تهیه کردم و توانستم از طریق مرزهای غربی 
از کشور خارج شوم. به سختی توانستم خودم 
را به آلمان برسانم. 5سال به عنوان مهاجر در 

کمپ های آلمــان زندگی کردم اما 
در کمپ با چند نفر درگیر و مجبور 
شدم آنجا را ترک کنم و بعد از مدتی 
به ترکیه رفتم. در آنجا با نام جعلی 
ســهیل زندگی کردم، اما پلیس 
ترکیه خیلی زود من را شناسایی و 

دستگیر کرد. 

پایانپرونده
متهم پــس از مدتــی در دادگاه 
کیفری به قصاص محکوم شــد و 

حکم به تأیید قضــات دیوان عالی 
کشور رسید. به این ترتیب پرونده  به 
اجرای احکام دادسرای جنایی تهران 
فرستاده شد و حدود یک سال قبل 
جوان جنایتکار پای چوبه دار رفت اما 
در آخرین لحظات موفق شد از اولیای 
دم مهلت بگیرد و به زنــدان برگردد. 
سرانجام نام وی در لیست اعدامی های 

روز چهارشــنبه قرار گرفت و قاتل 
دیروز در زندان قــزل حصار به دار 

مجازات آویخته شد.

عامل جنایت در قهوه خانه قصاص شد

تقویم حوادث

جنایی

دادسرا

راز قتل های خیالی مرد شرور  فاش شد
شرورسابقهدارتصورمیکرد5نفرراباشلیکگلولهبهقتلرساندهاست

جوان28سالهپسازدستگیری،بهبیمارستان
انتقالیافت.ایــندرحالیبودکهتحقیقات
پلیسنشــانمیدادکهویتحتتأثیرتوهمشیشهبودهوتصور
میکرده5نفررابهقتلرساندهاست؛درحالیکهتیراندازیهایاو

تنهاباعثآسیبرسیدنبهچندخودروشدهبود.

چرافکرمیکنیکه5نفرراکشتهای؟
میگویندبهخاطرمصرفزیادشیشهاستکهدچارتوهمشدهام.
منهمیشــهآن5نفررامیدیدمکهدرتعقیبــمبودندواذیتم
میکردند.حتیبارهادرخیالاتمباآنهادرگیرشــدهبودم.این
احساسزمانیکهشیشهمصرفمیکنمبیشترمیشود.همیشه
آنآدمهاسراغممیآیندتامرابهقتلبرسانند،امامندرجدالبا

آنهاپیروزمیشوم!
چندوقتاستکهشیشهمیکشی؟

چندماهقبلشروعکردم.اماایناواخردوستمبرایمموادیمیآورد
کهبهگفتهخودش،خیلیقویبود.بعدازمصرفآندچارتوهمات

شدیدشدم.
پروندهاتنشانمیدهدکهتابهحال13مرتبهدستگیرشدهای؟

منسابقهشــرارتوزورگیریدارم.ایناواخرهمباتهدیدچاقو،
زورگیریمیکردم.البتهزورگیریهایــمهمبهخاطرمصرفمواد
بود.وقتیشیشهمیکشیدمتصورمیکردمزورمزیادشدهاست.
مردمرامیترساندموپولشــانرامیگرفتمکهدستگیرشدموبه

زندانافتادم.
چهشدکهفکرکردی5نفرراکشتهای؟

گفتمکه،همیشهتصورمیکردم5نفردرتعقیبمهستندومیخواهند

مرابهقتلبرسانند.آنروزموادکشیدهبودموبازآن5نفرمقابلم
ظاهرشــدند.منیککلتکمریبرایدفاعازخودمخریدهبودم.
آنرابرداشــتموبهدنبالآن5نفربهخیابانرفتم.شروعکردمبه
تیراندازی.خیالکردمکهبهآنهاشلیکمیکنم.شایدفکرکنید

دیوانهام،اماحتی2نفرازآنهارادیدمکهســوارماشین
شدندوبهسمتشانتیراندازیکردمودیدمکهگلولهها
بهآنهاخورد.وقتیدستگیرشدم،بهمنگفتندکه
آدمهاخیالیبودهاندومنفقطبهسمتماشینهای

پارکشدهشلیککردهبودم.بعدازاینحادثه
بهخانهدوستمرفتموازاوکمکخواستم.
آنبندهخداهمتصــورکردکهمنواقعا

آدمکشتهاموبهجایکمک،مرالوداد.
کیمتوجهشدیکهقاتلنیستی؟

وقتیچشــمانمرابازکــردمدر
بیمارستانبودم.آنجابودکهفهمیدم

منکسیرانکشتهام.مامورانگفتند
کهتحقیقکردهاندوبهمحلحادثههم
رفتهاند.گفتندکهتیراندازیهایمن
بهسمتماشینهایپارکشدهوخالی
بودهوبهآنهاخسارتزدهومنقاتل

زنجیرهاینیستم.
ازشنیدناینخبرخوشحالشدی؟
خب،معلوماســتکهخوشحال
شدم.منداشتمبرایقتلهای
خیالیازکشــورفرارمیکردم.
فقطامیدوارماینتوهماتتمام

شود.

گفت و گو

توهم عجیب 


